
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.12.2017                                    с. Гавриловка 2-я             №520 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие  образования 
Гавриловского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением ад-
министрации Гавриловского района от  14.11.2013 № 459 (в редакции  
от 05.08.2015) 
 
 

В целях уточнения наименования мероприятий и объёмов 
финансирования администрация района постановляет: 

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Гаврилов-
ского района на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администра-
ции района от  14.11.2013 №459 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования Гавриловского района на 2014-2020 годы»  
(в редакции от 08.05.2015), следующие изменения: 

1.1. в паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирова-
ния Программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объёмы и источни-
ки финансирования 
программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2014-2020 
годы за счет всех источников финансирования – 
651 802,94 тыс. рублей,  из них:  

2014 год – 86 818,0 тыс. рублей;  
2015 год – 97 705,2 тыс.рублей; 
2016 год -  10 5319,54 тыс.рублей; 
2017 год – 94 750,6 тыс. рублей; 
2018 год –91 194,0 тыс. рублей; 
2019 год – 87 832,8 тыс. рублей; 
2020 год –88 182,8 тыс. рублей; 

В том числе: 
Местный бюджет 136 270, 94 тыс. руб. из них: 
2014 год – 16 215,6 тыс. рублей;  
2015 год – 21 038,5 тыс.рублей; 
2016 год -  26 121,54 тыс.рублей; 
2017 год –16 542,4 тыс. рублей; 
2018 год –18 269,1 тыс. рублей; 
2019 год –18 866,9 тыс. рублей; 



2020 год –19 216,9 тыс. рублей; 
Областной бюджет 509 362,0 тыс. рублей, из них: 

  2014 год – 70 102,4 тыс. рублей; 
2015 год – 73 726,7 тыс. рублей; 
2016 год – 76 468,0 тыс. рублей; 
2017 год –78 208,2 тыс. рублей; 
2018 год –72 924, 9 тыс. рублей; 
2019 год –68 965,5 тыс. рублей; 
2020 год -  68 965,9 тыс. рублей 
Федеральный бюджет 6170,0 тыс. рублей, из них: 
2014 год – 500,0 тыс. рублей; 
2015 год – 2940,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2730,0 тыс. рублей; 
 

 
1.2. в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации программы» абзац седьмой изложить в следующей редак-
ции: 

«Общие затраты на реализацию Программы в 2014-2020 годы составят 
651 802,94 тыс. рублей»; 

1.3. приложение №2 к Программе «Мероприятия по реализации муници-
пальной  программы «Развитие образования Гавриловского района на 2014-
2020 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению; 

1.4. в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» по-
зицию «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы» изложить  
в следующей редакции: 

 
Объем и источники 
финансирования под-
программы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 
2014-2020 гг. за счет всех источников 
финансирования –54 323, 94 тыс. рублей, из них:  
2014 год –6 841,2 тыс. рублей;  
2015 год – 9 065,1 тыс. рублей;  
2016 год –7 698,74 тыс. рублей;  
2017 год –7 940,8 тыс. рублей;  
2018 год –7 714,1 тыс. рублей;  
2019 год –7 527,0 тыс. рублей;  
2020 год –7 537,0 тыс. рублей;  
в том числе: 
Районный бюджет: 23 276,04 тыс.руб., из них: 
2014 год –2 804,1 тыс. рублей;  
2015 год –4 498,7 тыс. рублей;  
2016 год –3 221,04 тыс. рублей;  
2017 год –3 213 тыс. рублей;  
2018 год –3 164,0 тыс. рублей;  



2019 год –3 182,6 тыс. рублей;  
2020 год – 3 192,6 тыс. рублей;  
Областной бюджет: 31 047,9 тыс.рублей, из них: 
2014 год – 4 037,1 тыс. рублей;  
2015 год –4 566,4 тыс. рублей;  
2016 год -4 477,7 тыс. рублей;  
2017 год –4 727,8 тыс. рублей;  
2018 год –4 550,1 тыс. рублей;  
2019 год –4 344,4 тыс. рублей;  
2020 год – 4 344,4 тыс.рублей 
 

 
1.5. в разделе 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации подпрограммы» программы «Развитие образования Гав-
риловского района на 2014-2020 годы», абзац первый  изложить в следующей 
редакции:  

«Объем средств подпрограммы за  счет всех источников финансирования 
составляет 54 323, 94  тыс. рублей»;  

1.6. в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного об-
разования» позицию «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 

 
Объем и источники 
финансирования под-
программы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы 
в 2014-2020 годы за счет всех источников финанси-
рования –596 894,5 тыс. рублей, из них:  
2014 год – 79 871,8 тыс. рублей;  
2015 год – 88 575,6 тыс. рублей;  
2016 год –97 520,8 тыс. рублей;  
2017 год –86 809,8 тыс. рублей;  
2018 год –83 374,9 тыс. рублей;  
2019 год –80 200, 8 тыс. рублей;  
2020 год –80 540,8 тыс. рублей; 
в том числе: 
Районный бюджет: 112 410,1 тыс.руб., из них: 
2014 год –13 306,5 тыс. рублей;  
2015 год –16 475,3 тыс. рублей;  
2016 год –22 800,5тыс. рублей;  
2017 год –13 329,0 тыс. рублей;  
2018 год –15 000,1 тыс. рублей;  
2019 год –15 579,3 тыс. рублей;  
2020 год –15 919,3 тыс. рублей;  
Областной бюджет: 478 314,1 тыс. руб., из них: 
2014 год –66 065,3 тыс. рублей;  
2015 год –69 160,3 тыс. рублей;  
2016 год -71 990,3 тыс. рублей;  



2017 год –73 480,4 тыс. рублей;  
2018 год –68 374,8 тыс. рублей;  
2019 год –64 621,5 тыс. рублей;  
2020 год – 64 621,5 тыс. рублей;  
Федеральный бюджет 6170,0 тыс. рублей, из них: 
2014 год – 500,0 тыс. рублей; 
2015 год – 2940,0 тыс. рублей; 
2016 год – 2730,0 тыс. рублей. 
 

 
1.7. в разделе 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-

мых для реализации подпрограммы» программы «Развитие образования Гав-
риловского района на 2014-2020 годы», абзац первый  изложить в следующей 
редакции:  

«Объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финан-
сирования –596 894,5 тыс. рублей».  

2.Разместить (опубликовать) данное постановление на информационном 
портале региональных средств массовой информации Тамбовской области 
www.top68.ru и на официальном сайте администрации района. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой. 
 
 
 
Глава района                                                                                   В.П.Трутнев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                              Приложение 
  к  постановлению администрации  

                                                                                                                   района                                                           
                  от   29.12.2017     №520 

                                                                                                                                                                                           
 

            Перечень 
          мероприятий муниципальной программы Гавриловского района 

          «Развитие образования Гавриловского района  на 2014-2020 годы» 
 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. руб., в т.ч. Наименование подпро-
граммы, основного ме-
роприятия, мероприятия 

Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители наименование единица 

измере-
ния 

значение 
по годам 

всего феде-
раль-
ный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 

 
2014 6831,2  4037,1 2794,1  
2015     8601,7  4113,5 4488,2  
2016 7289,0  4247,3 3211,0  
2017 7450,3  3944,0 3203,0  
2018 9098,0  3759,6 3154,0  
2019 6932,2  3759,6 3172,6  

1.1.Основное мероприя-
тие "Развитие образова-
тельных программ до-
школьного образования" 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 6942,2   3182,6  
2014 6831,2  4037,1 2794,1  
2015 4488,2   4488,2  
2016 3211,0   3211,0  
2017 3203,0   3203,0  
2018 3154,0   3154,0  
2019 3172,6   3172,6  

1.1.1.Финансовое обес-
печение муниципального 
задания на оказание му-
ниципальных услуг (вы-
полнение работ) муни-
ципального бюджетного 
дошкольного общеобра-
зовательного учреждения 
детский сад "Солнышко" 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый 
отдел администрации 

района 

  

2020 3172,6   3182,6  



  
2014      
2015 4113,0  4113,5   
2016 4078,0  4078,0   
2017 4247,3    4247,3   
2018 3744,0  3944,0   
2019 3759,6  3759,6   

1.1.2.Обеспечение госу-
дарственных гарантий 
реализации прав на по-
лучение общедоступного 
и бесплатного дошколь-
ного образования  
в муниципальных до-
школьных образователь-
ных организациях 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 3759,6  3759,6   

2014 10,0   10,0  
2015 463,4  452,9 10,5  
2016 409,74  399,7 10,04  
2017 490,5  480,5 10,0  
2018 616,1  606,1 10,0  
2019 594,8  584,8 10,0  

1.2.Основное мероприя-
тие "Содействия разви-
тию дошкольного обра-
зования" 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

  

2020 594,8  584,8 10,0  
2014 10,0   10,0  
2015 10,0   10,0  
2016 10,0   10,0  
2017 10,0   10,0  
2018 10,0   10,0  
2019 10,0   10,0  

1.2.1.Финансовое обес-
печение прочих меро-
приятий в рамках под-
программы "Развитие 
дошкольного образова-
ния".  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 10,0   10,0  

2014      
2015 66,8  66,8   
2016 55,9     55,9   
2017 68,7  68,7   
2018 151,8  151,8   
2019 130,5  130,5   

1.2.2.Обеспечение мер 
социальной поддержки 
многодетных семей  
в части предоставления  
скидки по оплате за при-
смотр и уход за детьми 
 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

2020 
 
 

130,5  130,5   



  
2014      
2015 308,0  308,0   
2016 317,8  317,8   
2017 385,8  385,8   
2018 340,2  340,2   
2019 340,2  340,2   

1.2.3.Компенсация рас-
ходов на оплату жилых 
помещений, отопления  
и освещения работникам, 
проживающим и рабо-
тающим в сельской ме-
стности 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 340,2  340,2   

2014      
2015 78,1  78,1   
2016 26,0  26,0   
2017 26,0  26,0   
2018 114,1  114,1   
2019 114,1  114,1   

1.2.4.Развитие муници-
пальных систем дошко-
льного образования 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 
 

  

2020 
 

114,1  114,1   

2014      
2015 0,5   0,5  
2016 0,04   0,04  
2017 0,0   0,0  
2018 0,0   0,0  
2019 0,0   0,0  

1.2.5.Софинансирование 
мероприятий по разви-
тию муниципальных сис-
тем дошкольного образо-
вания 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 
 

     

Итого по подпрограмме  
 

   Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 

54 323,94 
 

6841,2 
9065,1 
7698,74 
7940,8 
7714,1 
7527,0 
7537,0 

 31 047,9 
 

4037,1 
4566,4 
4477,7 
4159,5 
4146,9 
4157,6 

 

23 276,04 
 

2804,1 
4498,7 
3221,04 
3172,0 
3200,4 
3211,1 
2334,1 

 
 

 



  
 

2. Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования» 
 

2014 79 356,8  66065,3 13291,5  
2015 77 966,0  61645,7 16320,3  

2016 76 668,1  62589,6 14078,5  
2017 77 701,8  65171,5 12530,3  

2018 74 601,3  60326,2 14275,1  
2019    71848,5  56994,2 14854,3  

2.1.Основное мероприятие 
"Развитие образовательных 
программ общего образова-
ния" 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 72188,5  56994,2 115194,3  
2014 77644,2  65983,3 11660,9  
2015 13519,5   13519,5  
2016 12058,58   12058,8  
2017 11746,5   11746,5  

2018 12014,6   12014,6  

2019 12565,1   12565,1  

2.1.1.Финансовое обеспече-
ние муниципального зада-
ния на оказание муници-
пальных услуг (выполнение 
работ) муниципального 
бюджетного общеобразова-
тельного учреждения  
2-Гаврилов-ская средняя 
общеобразовательная школа  
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 12888,1   12888,1  

2014 1712,6  82,0 1630,6  

2015 2800,8   2800,8  

2016 2019,7   2019,7  
2017 769,4   769,4  

2018 2260,5   2260,5  
2019 2289,2   2289,2  

2.1.2.Финансовое обеспече-
ние муниципального зада-
ния на оказание муници-
пальных услуг  
(выполнение работ) муни-
ципального бюджетного 
общеобразовательного уч-
реждения дополнительного 
образования детей "Школа 
искусств"  
 
 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2020 2306,2   2306,2  



  
2014      
2015 61645,7  61645,7   
2016 62589,6  62589,6   
2017 63742,5  63742,5   
2018 60326,2  60326,2   
2019 56994,2  56994,2   

2.1.3.Обеспечение государ-
ственных гарантий реализа-
ции на получение общедос-
тупного и бесплатного до-
школьного, начального об-
щего, основного общего, 
среднего общего образова-
ния, обеспечение дополни-
тельного образования детей 
в муниципальных организа-
циях 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 56994,2  56994,2   

2014      
2015      
2016      
2017 1443,4  1429,0 14,4  
2018      
2019      

2.1.4.Повышение оплаты 
труда педагогических ра-
ботников образования, ор-
ганизации дополнительного 
образования детей, в соот-
ветствии с Указами  Прези-
дента РФ. 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020      
2014 55,0   55,0  
2015 10672,4 2940,0    7537,4 195,0  
2016 20852,7 2730,0 9400,7 8722,0  
2017 9108,0  8308,9 799,1  
2018 8773,6  8048,6 725,0  
2019 8352,3  7627,3 725,0  

2.2.Основное мероприятие 
"Содействие развитию об-
щего образования" 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 83523  7627,3 725,0  
2014 15,0   15,0  
2015 15,0   15,0  
2016 15,0   15,0  
2017 15,0   15,0  
2018 15,0   15,0  
2019 15,0   15,0  

2.2.1.Финансовое обеспече-
ние прочих мероприятий в 
рамках подпрограммы "Раз-
витие общего и дополни-
тельного образования" 
(школа искусств) 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 
 

  

2020 15,0   15,0  
2014      2.2.2.Единовременные сти-

мулирующие выплаты луч-
Отдел образования 
администрации  

  
2015 104,2  104,2   



  
2016 52,1  52,1   
2017 52,1  52,1   
2018 52,1  52,1   
2019 52,1  52,1   

шим учителям 
 

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 
2020 52,1  52,1   
2014      
2015 6,1  6,1   
2016 6,2  6,2   
2017 6,5  6,5   
2018 6,7  6,7   
2019 6,7  6,7   

2.2.3.Осуществление пол-
номочий по ежемесячной 
денежной выплате на обес-
печение мер социальной 
поддержки отдельных кате-
горий  
граждан, работающих  
в сельской местности 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 6,7  6,7   

2014      
2015 29,9  29,9   
2016 70,6  70,6   
2017 153,4  153,4   
2018 159,4  159,4   
2019 137,1  137,1   

2.2.4.Обеспечение мер со-
циальной поддержки мно-
годетных семей  
в части предоставления 
скидки по оплате за при-
смотр и уход за детьми 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 137,1  137,1   

2014      
2015 759,5  759,5   
2016 1117,5  1117,5   
2017 986,3  986,3   
2018 1097,9  1097,9   
2019 1040,7  1040,7   

2.2.5.Обеспечение мер со-
циальной поддержки мно-
годетных семей  
в части предоставления бес-
платного питания обучаю-
щимся 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 
 

1040,7  1040,7   

2014      2.2.6.Компенсация расходов 
на оплату жилых помеще-
ний, отопления  

Отдел образования 
администрации  

района 

  

2015 4058,8  4058,8   



  
2016 3966,3  3966,3   

2017 4731,4  4731,4   

2018 4981,3  4981,3   

2019 4639,5  4639,5   

и освещения работникам, 
проживающим и работаю-
щим в сельской местности 
 

 
Финансовый отдел 
администрации  

района 

2020 4639,5  4639,5   
2014      
2015 534,5  534,5   
2016 2233,6  2233,6   
2017 596,7  596,7   
2018 568,0  568,0   

2019 568,0  568,0   

2.2.7.Развитие муниципаль-
ных систем общего образо-
вания 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 568,0  568,0   
2014      
2015      
2016      
2017 350,9  350,9   
2018 504,6  504,6   
2019 504,6  504,6   

2.2.8.Дополнительные меры 
стимулирования общего об-
разования 
 

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 504,6  504,6   
2014      
2015 15,1  15,1   
2016 15,1  15,1   
2017 15,1  15,1   
2018 15,1  15,1   
2019 15,1  15,1   

2.2.10.Приобретение  
(изготовление) бланков до-
кументов об образовании 
образовательной организа-
цией 
 
 
 
 
 

Руководители  
образовательных  
организаций 

 
Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020 
 

15,1  15,1   

2.2.11.Софинансирование Финансовый отдел   2014      



  
2015 723,7  723,7   
2016 1324,7  723,7 601,0  
2017 1324,7  723,7 601,0  
2018 1333,5  723,5 610,0  
2019 1333,5  723,5 610,0  

мероприятий по организа-
ции отдыха детей в канику-
лярное время 
 

администрации  
района 

2020 1333,5  723,5 610,0  
2014      
2015 2940,0 2940,0    
2016      
2017      
2018      
2019      

2.2.12.Модернизация регио-
нальных систем дошкольно-
го образования 

Отдел образования 
администрации  

района 
 
 

  

2020 
 

     

2014      
2015 1359,1  1260,0 99,1  
2016      
2017      
2018      
2019      

2.2.13.Софинансирование 
мероприятий по региональ-
ных систем дошкольного 
образования 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

  

2020      
 2014      
 2015 22,8  22,8   
 2016 45,6  45,6   
 2017      
 2018      
 2019      

2.2.14.Выплата ежемесяч-
ных денежных средств ли-
цам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей, обучаю-
щимся в общеобразователь-
ных организациях, в соот-
ветствии с Законом Тамбов-
ской области от 23 июля 
2010 года  
№ 682-З «О дополнитель-

Отдел образования 
администрации  

района 
 

Финансовый отдел 
администрации  

района 

 

 2020      



  
ных гарантиях для детей-
сирот, детей оставшихся без 
попечения родителей,  
а также лиц из числа детей-
сирот и детей,  
оставшихся без попечения 
родителей» 
 

2014 2,0   2,0  
2015 2,0   2,0  
2016 4,0   4,0  
2017 2,0   2,0  
2018 3,0   3,0  
2019 3,0   3,0  

2.2.15.Проведение школьно-
го и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады 
школьников 
 
 

Отдел 
образования 

 

Функционирующая 
система выявления 
и поддержки ода-
ренных, высокомо-
тивированных обу-
чающихся из сель-
ской  
местности  

 

2020 3,0   3,0  
2014 5,0   5,0  
2015 5,0   5,0  
2016 6,0   6,0  
2017 6,0   6,0  
2018 6,0   6,0  
2019 6,0   6,0  

2.2.16.Организация  
и проведение творческих 
конкурсов 
 
 
 
 
 

Отдел 
образования 

 
Руководители ОУ 

 
 
 
 

Функционирующая 
система выявления 
и поддержки ода-
ренных, высокомо-
тивированных обу-
чающихся из сель-
ской 
местности 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

2020 6,0   6,0  
2014 5,0   5,0  
2015 3,5   3,5  
2016 5,0   5,0  
2017 5,0   5,0  
2018 6,0   6,0  
2019 6,0   6,0  

2.2.17.Организация  
и проведение муниципаль-
ного конкурса и участие в 
областном конкурсе про-
фессионального мастерства 
«Учитель года»  

Отдел 
образования 

 
Руководители ОУ 

 

Функционирующая 
система обеспече-
ния условий для 
самореализации 
педагогов  
 

 

2020 6,0   6,0  
2014 3,0   3,0  2.2.18.Проведение августов-

ской педагогической конфе-
Отдел 

образования 
Функционирующая 
система обеспече-

 
2015 0,0   0,0  



  
2016 3,0   3,0  
2017 3,0   3,0  
2018 3,0   3,0  
2019 4,0   4,0  

ренции  
 

 
Руководители ОУ 

 

ния условий еже-
годного стимули-
рования высокого 
качества работы и 
профессионального 
развития  
 
 

2020 4,0   4,0  

2014 5,0   5,0  
2015 5,0   5,0  
2016 6,0   6,0  
2017 6,0   6,0  
2018 6,0   6,0  
2019 6,0   6,0  

2.2.19.Проведение меро-
приятий посвященных 
«Дню Учителя»  
 

Отдел 
образования 

 
Руководители ОУ 

 

Функционирующая 
система обеспече-
ния условий еже-
годного стимули-
рования высокого 
качества работы и 
профессионального 
развития  
 

 

2020 
 

6,0   6,0  

2014 2,0   2,0  
2015       2,0   2,0  
2016       2,0   2,0  
2017 2,0   2,0  
2018 2,0   2,0  
2019 2,0   2,0  

2.2.20.Обеспечение участия 
в региональных, межрегио-
нальных, всероссийских 
олимпиадах, конкурсах и 
др.  
 

Отдел 
образования 

 
Руководители ОУ 

 
 
 
 

Функционирующая 
система обеспече-
ния условий для 
самореализации 
обучающихся и пе-
дагогов 
 

 

2020 2,0   2,0  
2014 2,0   2,0  
2015 2,0   2,0  
2016 4,0   4,0  
2017 4,0   4,0  
2018 3,0   3,0  
2019 4,0   4,0  

2.2.21.Организация  
и проведение государствен-
ной (итоговой) аттестации 
выпускников 9,11 классов 
государственных областных 
и муниципальных аккреди-
тованных ОУ, в т.ч. в форме 
единого государственного 
экзамена и др. формах  
 

Отдел 
образования 

 
Руководители ОУ 

 

Проведение госу-
дарственной итого-
вой аттестации 

 

2020 4,0   4,0  



  
2014 10,0   10,0  
2015 10,0   10,0  
2016 10,0   10,0  
2017 7,5   7,5  
2018 8,0   8,0  
2019 8,0   8,0  

2.2.22.Организация и прове-
дение массовых мероприя-
тий для обучающихся рай-
она 
 

Отдел 
образования 

 
Руководители ОУ 

 

Функционирующая 
система обеспече-
ния условий для 
самореализации 
обучающихся и пе-
дагогов  
 

 

2020 
 

8,0   8,0  

2014      
2015      
2016      
2017 0,0   0,0  
2018 2,0   2,0  
2019 3,0   3,0  
2020 1,0   1,0  

      

2.2.23.Организация и прове-
дение мероприятий, направ-
ленных на профилактику 
экстремизма, воспитание 
культуры толерантного по-
ведения, уважительного от-
ношения ко всем этносам и 
народам 

   

      
2014 6,0   6,0  
2015 6,0   6,0  
2016 6,0   0,0  
2017 0,0   0,0  
2018 6,0   6,0  
2019 6,0   6,0  

2.2.24.Приобретение учеб-
ников 

Отдел  
образования 

 
Руководители ОУ 

 

Функционирующая 
система обеспече-
ния учебниками  

 

2020 
 

6,0   6,0  

2014 500,0 500,0    
2015 - -    

2.2.25.Создание в общеоб-
разовательных организаци-
ях, расположенных  
в сельской местности, усло-
вий для занятий физической 
культурой  
и спортом   
 

Отдел 
образования 

  

2016 3901,0 2730,0 1170,0 1,0  

2014      2.2.26. Финансовое обеспе-
чение текущего ремонта в 

Отдел  
образования 

  
2015      



  
2016 7910,6   7910,6  
2017      
2018      
2019      

филиалах МБОУ  
2-Гавриловская СОШ 

 
Руководители ОУ 

 

2020      
      

2014      
2015      
2016 102,0   102,0  
2017      
2018      
2019      

2.2.27. Услуги в области 
информационных техноло-
гий (модернизация, предос-
тавление права использова-
ния и техническая поддерж-
ка автоматизированных ин-
формационных систем) 

   

2020      
2014      
2015      
2016      
2017 723,6  718,8 4,8  
2018      
2019      

2.2.28. Модернизация ин-
фраструктуры муниципаль-
ных общеобразовательных 
организаций в рамках реа-
лизации мероприятий по 
содействию созданию в 
субъектах РФ новых мест в 
общеобразовательных орга-
низациях 
 
 
 
 

   

2020      

Всего в 
т.ч. 

596 894,5 6170,0 478 314,1 112 410,4  

2014 79871,8 500,0 66065,3 13306,5  
2015 88575,6 2940,0 69160,3 16475,3  
2016 97520,8 2730,0 71990,3 22800,5  
2017 86809,8  73480,4 13329,4  
2018 83374,9  68374,8 15000,1  
2019 80200,8  64621,5 15579,3  

Итого по подпрограмме 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2020 80540,8  64621,5 15919,3  



  
 

3. Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия в области образования» 
 

 

2016 102,0   102,0  
2017 0   0  
2018 105,0   105,0  
2019 105,0   105,0  
2020 105,0   105,0  

      

3.1.Финансовое 
обеспечение меро-
приятий в рамках 
подпрограммы 
«Обеспечение реали-
зации государствен-
ной программы  
и прочие мероприя-
тия в области обра-
зования» 
 

Администрация  
района 

 
Отдел образования 

 
Руководители  

образовательных  
организаций 

 
 

Обеспечение современ-
ных и безопасных усло-
вий организации обра-
зовательного процесса  
в образовательных уч-
реждениях  
 

 

      

Итого по подпро-
грамме 
 

Администрация  
района 

 
Отдел образования 

 
Руководители  

образовательных  
организаций 

 

Обеспечение современ-
ных и безопасных усло-
вий организации обра-
зовательного процесса  
в образовательных уч-
реждениях  

 Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

584,5 
 

105,0 
64,5 
100,0 

0 
105,0 
105,0 
105,0 

  584,5 
 

105,0 
64,5 
100,0 

0 
105,0 
105,0 
105,0 

 

Итого по программе 
 
 
 
 
 

   Всего 
в т.ч. 
2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

651 802,94 
 

86818,0 
97705,2 

105319,54 
94750,6 
91194,0 
87832,8 
88182,8 

6170,0 
 

500,0 
2940,0 
2730,0 

 

509 362 
 

70102,4 
73726,7 
76468,0 
78208,2 
72924,9 
68965,9 
68965,9 

 

136270,94 
 

16215,6 
21038,5 
26121,54 
16542,4 
18269,1 
18866,9 
19216,9 

 

 
 


